

На основу члана 35. став 1. тачка 3а) Закона о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 111/09, 92/11 и 93/12), члана 16. став 1. тачке 39, 40, 41, 42. и 43. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 15/13- пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 20. септембра 2017. године, донела је

ЗАКЉУЧАК

I

Усваја се План рада Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева за 2017. годину.

II

Саставни део Закључка је План рада Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева за 2017.годину, број: 2-9/17-XI од 28.02.2017. године.

III

Закључак објавити у „Службеном листу града Краљева“.

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА

Број:06-292/2017-I

Дана:20. септембра 2017. године



**ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА**

Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја

ГРАД КРАЉЕВО



ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА

**ПЛАН РАДА ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ
ГРАДА КРАЉЕВА
ЗА 2017. ГОДИНУ**

Фебруар 2017. године, Краљево

На основу члана 14. став 2. Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник Републике Србије“ број 98/2010), Градски штаб за ванредне ситуације Града Краљева, на седници од ____ .02.2017. године, донео је

**ПЛАН РАДА
ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА
ЗА 2017. ГОДИНУ**

ПЛАНИРАНИ ЗАДАЦИ ШТАБА - САДРЖАЈ И АКТИВНОСТИ ТОКОМ 2017. ГОДИНЕ

Преглед годишњег плана рада Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева за 2017. годину је дат у табели у наставку. Табела је дата у виду четири колоне, од који се колона [1] односи на називе, односно планиране активности за 2017. годину.

Акценат активности ће бити на укључивању грађана у цивилну заштиту, као и превентивне мере у погледу елементарних непогода и других несрећа. Везано за ове активности, током 2017. године биће организоване и вежбе цивилне заштите (активност бр.12), као и едукације становништва (активност бр. 8), пре свега деце школског и предшколског узраста (Пројекат Мала цивилна заштита).

Такође, планиран је и наставак активности на обукама повереника и заменика повереника цивилне заштите, као и њихово опремање средствима личне и узајамне заштите – активност бр. 7.

Посебна активност ће бити израда и усвајање Процене угрожености од елементарних непогода и других несрећа, Планова заштите и спасавања. С тим у вези, планирано је да на сајту града Краљева буде изграђен посебан кориснички приступ за све заинтересоване (грађане, институције и предузетнике) за јавни увид карата ризика, као и Планова заштите и спасавања – активност бр.4.

Током 2017. године, а у оквиру активности бр.8 – Едукација становништва, биће штампане публикације у сврху обавештавања и укључивања грађана у система цивилне заштите.

Крајњи циљ свих ових изнетих активности треба да буде подизање свести становништва о значају цивилне заштите и превентивним мерама, као и омасовљењу цивилне заштите на територији града Краљева.

Активности бр.1 – Извештај о раду Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева за 2016. годину, бр. 3 – Оперативни план одбране од поплава за водотокове другог реда на територији града Краљева за 2017. годину и бр.5 – План и програм развоја система заштите и спасавања на територији града Краљева, као и активност бр.15 – План рада Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева за 2018. годину, су законима предвиђене обавезе и надлежности локалне самоуправе (Закон о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 111/09, 92/11 и 93/12) и Закон о водама („Службени гласник РС“, број 30/10 и 93/12)).

Активност бр.13 – учешће у заједничким активностима у оквиру Протокола о сарадњи градова и општина у сливу Западне Мораве, имаће, пре свега, циљ да заједничким мерама и активностима, у којима ће један од носиоца бити и Градски штаб, се утиче на смањење и управљање ризицима од елементарних и других несрећа. Ово подразумева заједничко планирање, заједничке вежбе, као и заједничку изградњу система цивилне заштите на подручју слива Западне Мораве (територије 16 јединица локалних самоуправа), ефикаснији систем ране најаве, као и процеса мониторинга и управљања ванредним ситуацијама.

Активности бр.2 и бр.14 (Извештај, односно Анализа о спремности субјеката и снага СЗИС), имају за циљ подизање нивоа спремности субјеката и снага СЗИС за деловање, како у ванредним ситуацијама, тако и превентивно, односно у ситуацијама које прете да прерасту у ванредне ситуације. Сходно изнетом, Градски штаб има намеру, пре свега Препорукама да утиче на директно подизање нивоа спремности и превентивно деловање свих од значаја за СЗИС.

Такође, планирано је да, Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева, разматра и следеће:

- Извештај о стању средстава за узбуњивање и израду Студије акустичке покривености система јавног узбуњивања (активност бр. 6);
- Извештај о спремности у вези са заштитом и спасавањем од пожара у летњем периоду и мере противградне заштите и отклањања последица суше (активност бр. 9);
- Извештај о спремности у случају снежних падавина, поплава и других елементарних непогода (активност бр. 11)

Активности на праћењу опасности, обавештавању становништва о опасностима и предузимању превентивних мера за смањење ризика за смањење ризика од елементарних непогода и других несрећа, као и о предузимању других подребних мера (активност бр. 10) биће спровођене редовно током целе године.

У колони [2] је дат преглед надлежних органа/институција за реализацију планираних активности. Колони [3] даје преглед датума-временских периода за реализацију планираних активности током 2017. године, док колони [4] садржи неопходне индикаторе за праћење реализације активности.

ПЛАН РАДА ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2017. ГОДИНУ

Активност	Надлежни орган/институција	Датум – временски период	Индикатор за праћење реализације активности
[1]	[2]	[3]	[4]
1. Извештај о раду Градског штаба на територији града Краљева за 2016. годину	Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева; Градски штаб за ванредне ситуације; Градско веће града Краљева; Скупштина града Краљева	Фебруар 2017. године	Усвојен Извештај
2. Извештај о спремности субјеката и снага ситема заштите и спасавања за спровођење превентивних и оперативних мера заштите од поплава на водама I и II реда	Градски штаб за ванредне ситуације; субјекти СЗИС; снаге СЗИС	Први квартал	Усвојен Извештај
3. Оперативни план одбране од поплава за водотокове другог реда на територији града Краљева за 2017. годину	Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева; Градски штаб за ванредне ситуације; Градско веће града Краљева; Скупштина града Краљева	Март 2017. године	Усвојен Оперативни план
4. Процена угрожености од елементарних непогода и других несрећа и Планови заштите и спасавања	Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева; Месне заједнице; институције од значаја за израду аката; Повереници и заменици повереника цивилне заштите; Градски штаб за ванредне ситуације; Градско веће града Краљева	Јун 2017. године	Донет одговорајући акт (сагласност-мишљење)

ПЛАН РАДА ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2017. ГОДИНУ

5. План и програм развоја система заштите и спасавања	Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева; Градски штаб за ванредне ситуације; ЈП за уређивање грађевинског земљишта - Краљево; Градско веће града Краљева	Септембар 2017. године	Усвојен План
6. Извештај о стању средстава за узбуњивање и изradi Студије покривености система јавног узбуњивања	Градски штаб; Градска управа	Јун 2017. године	Донети одговорајући Закључци и Препоруке
7. Обуке повереника и заменика повереника цивилне заштите	Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева; Градски штаб за ванредне ситуације	На сталној основи	Број обучених повереника и заменика повереника цивилне заштите
8. Едукација становништва (акценат на децу предшколског и школског узраста) за понашање и превентивне мере код појава еменетарних непогода и других несрећа	Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева; Градски штаб за ванредне ситуације; Школе; ПУ Олга Јовичић Рита	На сталној основи	Број предавања, радионица, семинара
9. Разматрање Извештаја о спремности у вези са заштитом и спасавањем од пожара у летњем периоду, мера противградне заштите и отклањање последица суше	Стручно-оперативни тим; оспособљена и овлашћена правна лица; институције и организације од значаја за систем заштите и спасавања; Градски штаб за ванредне ситуације; ЈП Србија Шуме; ПСС Краљево	Јун 2017. године	Усвојен Извештај

ПЛАН РАДА ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2017. ГОДИНУ

10. Редовно праћење опасности, обавештавање становништва о опасностима, о предузимању превентивних мера за смањење ризика од елементарних непогода и других несрећа, као и о предузимању потребних мера	Сектор за ванредне ситуације МУП-а Републике Србије; РХМЗ; РСЗ; ЗЗЈЗ Краљево; ВСИ Краљево; Савет за безбедност саобраћаја града Краљево; ПУ Краљево	На сталној основи	Предузете превентивне мере
11. Разматрање Извештаја о спремности у случају снежних падавина, поплава и других елементарних непогода	Стручно-оперативни тим; оспособљена и овлашћена правна лица; институције и организације од значаја за систем заштите и спасавања; Градски штаб за ванредне ситуације	Октобар 2017. године	Усвојен Извештај
12. Вежбе цивилне заштите	Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљево; Градски штаб за ванредне ситуације; Сектор за ванредне ситуације МУП-а; ПУ Краљево; Црвени крст Краљево; Повереници и заменици повереника; Месне заједнице; Дом Здравља; Школе; ПУ Олга Јовичић Рита; Грађани	На сталној основи	Број вежби

ПЛАН РАДА ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2017. ГОДИНУ

13. Учешће у заједничким активностима у оквиру Протокола о сарадњи градова и општина у сливу Западне Мораве	Градски штаб, субјекти система заштите и спасавања	На сталној основи	Усвојен Извештај о активностима
14. Анализа достигнутог нивоа организованости и оспособљености субјеката и снага СЗИС	Градски штаб за ванредне ситуације; субјекти СЗИС; снаге СЗИС	Октобар 2017. године	Усвојена Анализа
15. План рада Градског штаба за 2018. годину	Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева; Градски штаб за ванредне ситуације; Градско веће града Краљева; Скупштина града Краљева	Децембар 2017. године	Усвојен План

ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА

Број: 2-9/17-XI од 28.02.2017. године

Командант Градског штаба за ванредне ситуације

др Предраг Терзић дипл. политиколог

